
  

UCHWAŁA NR LXIII/238/18 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

z dnia 8 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowogród 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 poz. 994 ze zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 11. W Uchwale Nr XVII/75/08 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie 

Statutu Gminy Nowogród (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2008 r. Nr 170 poz. 1645), zmienionej 

Uchwałą Nr XVIII/86/08 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany Statutu 

Gminy Nowogród (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2008 r. Nr 170 poz. 1654), oraz Uchwałą  

Nr XI/62/11 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy 

Nowogród (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2012 r. poz. 272), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1 Do realizacji zadań rada powołuje ze swego grona następujące komisje stałe: 

1) . Komisję Rewizyjną, 

2) . Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

3) . Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 

4) . Komisję Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. 

2. W czasie trwania kadencji rada może powołać doraźne komisje do wykonywania określonych 

zadań. 

3. Radny może być członkiem 2 komisji stałych”. 

2. Uchyla się § 14 . 

3. § 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 53. ust.1 Z inicjatywą uchwałodawczą mogą wystąpić: 

1) co najmniej 3 radnych; 

2) kluby radnych; 

3) komisje Rady; 

4) Burmistrz; 

5) grupa co najmniej 100 mieszkańców, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 października 2018 r.

Poz. 4142



4. Po rozdziale 6 dodaje się Rozdział 6A w następującym brzmieniu: 

„Rozdział 6A 

ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

§ 1031. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

1. Rozpatrywanie i opiniowanie skarg do rozpatrzenia których organem właściwym jest Rada 

Miejska w Nowogrodzie, składanych przez obywateli dotyczących zadań lub działalności Burmistrza 

i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, z wyjątkiem skarg w sprawach należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej; 

2. Rozpatrywanie i opiniowanie wniosków, do rozpatrzenia których organem właściwym jest rada, 

których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności oraz lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności; 

3. Rozpatrywanie i opiniowanie petycji kierowanych do rady. 

§ 1032. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada opinię Przewodniczącemu Rady, który 

wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji rozpatrzenie skargi. 

§ 1033. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada radzie do zatwierdzenia plan pracy 

w terminie do 31 stycznia każdego roku. 

§ 1034. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa Radzie - w terminie do dnia 31 marca każdego 

roku - roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim. 

§ 1035. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 

przewodniczącego, zgodnie z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarę potrzeb. 

2. Posiedzenia komisji mogą być zwoływane z własnej inicjatywy Przewodniczącego Komisji, 

a także na umotywowany wniosek: 

a) Przewodniczącego Rady; 

b) nie mniej niż 5 radnych; 

c) nie mniej niż 2 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej posiedzenia: 

a) radnych nie będących członkami komisji; 

b) osoby zaangażowane na wniosek komisji w charakterze biegłych lub ekspertów. 

4. Przewodniczący Komisji może zwrócić się do Burmistrza lub kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej o udzielenie niezbędnych wyjaśnień oraz przedstawienia dokumentów związanych ze 

sprawami będącymi przedmiotem postępowania komisji z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie 

chronionej. Burmistrz lub kierownik gminnej jednostki organizacyjnej zobowiązani są do udzielenia 

wyjaśnień i przedstawienia dokumentów. 

§ 1036. Opinie i wnioski Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapadają zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu komisji, w głosowaniu jawnym. 

§ 1037. Obsługę biurową komisji zapewnia Burmistrz.”. 

5. Uchyla się Rozdział 8A Rozpatrywanie Skarg na Burmistrza Nowogrodu i Kierowników Gminnych 

Jednostek Organizacyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego  

z mocą obowiązującą od 21 października 2018 r. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Chojnowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4142


		2018-10-18T09:05:02+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




